ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	от  25 июля 2025 года

                                                                                      г.Подпорожье

		              № 88/500

Об установлении продолжительности времени безвозмездного предоставления помещений политическим партиям, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, зарегистрированным кандидатам на выборах Губернатора Ленинградской области 14 сентября 2025 года
            В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 45 областного закона от 29 июня 2012 года № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 07 июля 2025 года № 101/595 «Об обеспечении равных условий проведения агитационных публичных мероприятий и размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Губернатора Ленинградской области», Территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района

                                                             РЕШИЛА:
1. При проведении выборов Губернатора Ленинградской области, установить время для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, определенных постановлениями администраций муниципальных образований Подпорожского муниципального района, по заявкам политических партий, зарегистрированных кандидатов, продолжительностью  на 2 (два) часа.

2. Собственники, владельцы выделенных помещений не позднее дня, следующего за днем предоставления помещений, обязаны уведомлять в письменной форме Избирательную комиссию Ленинградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, зарегистрированным кандидатам, согласно рекомендуемой формы (прилагается).

    3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Свирские они» и разместить на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Территориальной избирательной комиссии

	           В.В.Лендяшева

	          МП

	Секретарь Территориальной
избирательной комиссии

	         Е.А.Филиппова

Приложение  к решению
 Территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

 от 25 июля 2025  года № 88/500

(рекомендуемая  форма)

Образец
	БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от______2025 г.

В Избирательную комиссию Ленинградской области

от  __________________________________________________________
наименование, адрес, телефон организации, представившей уведомление

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о том, что помещение пригодное для проведения публичных агитационных мероприятий, находящееся по адресу: ___________________ площадью_______________

адрес помещения

было предоставлено _____________________________________________________:

наименование политической партии (ф.и.о. кандидата)
	Условия предоставления помещения

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость*

	Дата

(число, месяц и год)
	Время (промежуток времени суток)

Вышеуказанное помещение может быть предоставлено на указанных условиях  другим  политическим партиям (кандидатам).

Собственник, владелец _________________Ф.И.О. (название организации)

«____»_________2025 года

* Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату